ได้ก่อให้เกิดประเด็นปัญหาใหม่ๆ ที่มีความซับซ้อนในกฎหมายและกฎระเบียบ ในประเทศไทย ความมีผลทางกฎหมายและการบังคับคดีกับสินทรัพย์ดิจิทัลอยู่ภายใต้กรอบของกฎหมายหลายฉบับ โดยมีกฎหมายหลัก ได้แก่ ประมวล</p>

กฎหมายแพ่งและพาณิชย์และพระราชกำหนดการประกอบธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัล พ.ศ. ๒๕๖๑ (๒๐๑๘) การบรรยายในวันนี้ จะกล่าวถึงแนวทางทางกฎหมาย ในการบังคับคดีกับสินทรัพย์ดิจิทัลในประเทศไทย โดยมุ่งเน้นถึงความท้าทายและ แนวทางที่เป็นไปได้สำหรับการกำกับดูแลอย่างมีประสิทธิภาพ